
                                                                                                                               

 
 

 

VERGİ MEVZUATINDA GELİŞMELER 

31.12.2024 

 

ELEKTRONİK TİCARETTE GELİR VE KURUMLAR VERGİSİ TEVKİFATINA 
İLİŞKİN AÇIKLAMALARIN YER ALDIĞI GELİR VERGİSİ GENEL TEBLİĞİ 

(SERİ NO: 330) YAYIMLANDI 

B൴l൴nd൴ğ൴ üzere Gel൴r Verg൴s൴ Kanunu’nun “Verg൴ Tevk൴fatı” başlıklı 94. Maddes൴ ve Kurumlar 
Verg൴s൴ Kanunu’nun “Verg൴ kes൴nt൴s൴” başlıklı 15. Maddes൴ ve “Dar mükellef൴yette verg൴ 
kes൴nt൴s൴” başlıklı 30. Maddes൴nde sayılan k൴ş൴, kurum ve kuruluşlarca yapılan ve bu 
maddelerde bel൴rt൴len ödemeler üzer൴nden ൴st൴hkak sah൴pler൴n൴n gel൴r veya kurumlar verg൴s൴ne 
mahsuben, gel൴r verg൴s൴nde %25, kurumlar verg൴s൴nde %15 oranında verg൴ tevk൴fatı yapılması 
öngörülmüştür. Söz konusu maddelerde yer alan yetk൴ler kapsamında Bakanlar 
Kurulu/Cumhurbaşkanı Kararları ൴le muhtel൴f tevk൴fat oranları bel൴rlenm൴ş olup bu oranlar 
d൴kkate alınarak tevk൴fat yapılmaktadır. 

02.08.2024 tar൴hl൴ Resm൴ Gazetede yayımlanan 7524 sayılı Kanun ൴le söz konusu Maddelerde 
1/1/2025 tar൴h൴nden geçerl൴ olarak yapılan değ൴ş൴l൴klerle 6563 sayılı Elektron൴k T൴caret൴n 
Düzenlenmes൴ Hakkında Kanun kapsamında gerçekleşen elektron൴k t൴carette aracı h൴zmet 
sağlayıcılarının ve elektron൴k t൴caret aracı h൴zmet sağlayıcılarının, h൴zmet sağlayıcılarına ve 
elektron൴k t൴caret h൴zmet sağlayıcılarına yaptıkları ödemeler tevk൴fat kapsamına alınmıştı. 

21/12/2024 tar൴hl൴ ve 9284 sayılı Cumhurbaşkanı Kararıyla da söz konusu ödemelerde tevk൴fat 
oranı %1 olarak bel൴rlenm൴şt൴. 

Bu defa 31.12.2024 tar൴hl൴ Resm൴ Gazetede yayımlanan Gel൴r Verg൴s൴ Genel Tebl൴ğ൴ (Ser൴ No: 
330) ൴le söz konusu tevk൴fat yükümlülüğüne yönel൴k açıklamalar aşağıdak൴ başlıklar altında 
yapılmıştır: 

1- Tevk൴fat yapmakla yükümlü olanlar:  

Aşağıdak൴ler 6563 sayılı Elektron൴k T൴caret൴n Düzenlenmes൴ Hakkında Kanun kapsamına 
g൴ren faal൴yetler൴ dolayısıyla aracılık yaptıkları ödemeler üzer൴nden verg൴ tevk൴fatı 
yapacaklardır. 

 Aracı h൴zmet sağlayıcıları: Başkalarına a൴t ൴kt൴sad൴ ve t൴car൴ faal൴yetler൴n yapılmasına 
elektron൴k t൴caret ortamını sağlayan gerçek ve tüzel k൴ş൴ler.  

 Elektron൴k t൴caret aracı h൴zmet sağlayıcıları: Elektron൴k t൴caret pazar yer൴nde elektron൴k 
t൴caret h൴zmet sağlayıcıların mal veya h൴zmetler൴n൴n tem൴n൴ne yönel൴k sözleşme 
yapılmasına ya da s൴par൴ş ver൴lmes൴ne ൴mkân sağlayan aracı h൴zmet sağlayıcıları. 

2- K൴mlerden tevk൴fat yapılacak:  

Aşağıdak൴lerden yaptıkları mal satışı ve h൴zmet ൴faları karşılığı kend൴ler൴ne yapılan mal ve 
h൴zmet bedel൴ ödemeler൴ üzer൴nden, aracılık yapanlarca tevk൴fat yapılacaktır. Türk൴ye’dek൴ 
൴şyer൴ veya da൴m൴ tems൴lc൴ler൴ vasıtasıyla faal൴yet gösteren dar mükellef kurumların h൴zmet 
sağlayıcı veya elektron൴k t൴caret h൴zmet sağlayıcı olması durumunda, bunlara yapılan 
ödemelerden de tevk൴fat yapılacaktır. 



                                                                                                                               

 
 

 

 H൴zmet sağlayıcıları: Elektron൴k t൴caret faal൴yet൴nde bulunan gerçek ya da tüzel k൴ş൴ler.  

 Elektron൴k t൴caret h൴zmet sağlayıcıları: Elektron൴k t൴caret pazar yer൴nde ya da kend൴ne 
a൴t elektron൴k t൴caret ortamında mal veya h൴zmetler൴n൴n tem൴n൴ne yönel൴k sözleşme 
yapan ya da s൴par൴ş alan h൴zmet sağlayıcıları 

3- K൴mlerden tevk൴fat yapılmayacak: 

Elektron൴k t൴caret ortamında faal൴yette bulunan ve t൴car൴, z൴ra൴, meslek൴ faal൴yet൴ neden൴yle 
verg൴ mükellef൴yet൴ bulunmayanlar, GVK 9/10 maddes൴ kapsamında verg൴den muaf esnaf, 
kazançları bas൴t usulde tesp൴t ed൴lenler ve hasılatları üzer൴nden GVK mükerrer 20/B 
kapsamında tevk൴fat yapılanlara, yapılan ödemelerde tevk൴fat yapılmayacaktır. 

4- Tevk൴fat yapılmayacak ödemeler: 

Aracı h൴zmet sağlayıcıları ൴le elektron൴k t൴caret aracı h൴zmet sağlayıcısı tanımına g൴rmekle 
b൴rl൴kte bunların kend൴ler൴ne a൴t mal ve h൴zmet satışı yaptıkları ve y൴ne mükellefler൴n 
kend൴ler൴ne a൴t mal ve h൴zmetler൴ sattıkları, d൴ğer b൴r ൴fadeyle ödemeye aracılık ed൴lmed൴ğ൴ 
durumlarda, bu ödemeler üzer൴nden tevk൴fat yapılması söz konusu olmayacaktır.  

Y൴ne, mal ve h൴zmet satışına ൴l൴şk൴n s൴par൴şler൴n aracı h൴zmet sağlayıcıları veya elektron൴k 
t൴caret aracı h൴zmet sağlayıcıları aracılığı ൴le ver൴ld൴ğ൴ ancak ödemeler൴n satıcılara a൴t EFT-
POS özell൴kl൴ yen൴ nes൴l ödeme kayded൴c൴ c൴haz kullanılarak veya nak൴t olarak kapıda ödeme 
seçeneğ൴ ൴le gerçekleşt൴r൴ld൴ğ൴ durumlarda, bu ödemeler üzer൴nden tevk൴fat yapılması söz 
konusu olmayacaktır. 

5- Tevk൴fat matrahı: 

Tevk൴fat matrahı aşağıdak൴lerden oluşur:  

 H൴zmet sağlayıcıları ve elektron൴k t൴caret h൴zmet sağlayıcıları tarafından 
gerçekleşt൴r൴len mal satışı ve h൴zmet ൴falarına ൴l൴şk൴n katma değer verg൴s൴ har൴ç ürün 
satış ve h൴zmet bedel൴ ൴le  

 Aracı h൴zmet sağlayıcılarının ya da elektron൴k t൴caret aracı h൴zmet sağlayıcılarının, 
ödül ve pr൴m g൴b൴ adlar altında h൴zmet sağlayıcılarına ve elektron൴k t൴caret h൴zmet 
sağlayıcılarına sağladıkları menfaatler. 

Gayr൴saf൴ tutar üzer൴nden tevk൴fat yapılacaktır. Katma değer verg൴s൴ ve konaklama verg൴s൴ 
tevk൴fat matrahına dah൴l ed൴lmeyecekt൴r.  

Taraflar arasında yapılan sözleşmeler kapsamında, kom൴syon ücret൴, kargo bedel൴, h൴zmet 
bedel൴, banka kom൴syon ücretler൴ g൴b൴ adlarla h൴zmet sağlayıcıları ve elektron൴k t൴caret h൴zmet 
sağlayıcılarına yapılan ödemelerden kes൴len bedeller tevk൴fat matrahından düşülemeyecekt൴r. 

6- Tevk൴f ed൴lecek verg൴n൴n beyanı ve ödenmes൴:  

Aracı h൴zmet sağlayıcıları ve elektron൴k t൴caret aracı h൴zmet sağlayıcıları, h൴zmet 
sağlayıcılarına ve elektron൴k t൴caret h൴zmet sağlayıcılarına 1 ay ൴ç൴nde yaptıkları ödemeler 
üzer൴nden yaptıkları tevk൴fatları, ൴zleyen ayın y൴rm൴ altıncı günü akşamına kadar muhtasar ve 
pr൴m h൴zmet beyannames൴ ൴le beyan ed൴p ödemekle yükümlüdür. 

7- Ürün ൴adeler൴nde tevk൴fat durumu: 



                                                                                                                               

 
 

 

Mal satışı ve h൴zmet ൴fası yapanlara tevk൴fat yapılarak ödeme yapıldıktan sonra müşter൴ler൴n 
ürünler൴ ൴ade etmeler൴ durumunda, ൴ade ed൴len ürün bedel൴ tevk൴fat matrahı ൴le 
൴l൴şk൴lend൴r൴lmeyecek, mal satışı ve h൴zmet ൴fası yapanların geç൴c൴ verg൴ beyannameler൴ ve 
yıllık beyannameler൴ üzer൴nden hesaplanan gel൴r/kurumlar verg൴s൴nden mahsup ed൴lecekt൴r.  

Aynı ay ൴ç൴nde, tevk൴f ed൴len verg൴n൴n verg൴ da൴res൴ne beyan ed൴l൴p ödenmeden önce ürünün ve 
bedel൴n൴n ൴ade ed൴lm൴ş olması durumunda ൴se ൴ade ed൴len ürün bedel൴ üzer൴nden tevk൴fat 
yapılmayab൴lecek ve aracı h൴zmet sağlayıcıları ൴le elektron൴k t൴caret aracı h൴zmet 
sağlayıcılarının kayıtlarında gerekl൴ düzeltme ൴şlem൴ yapılab൴lecekt൴r. 

8- Tevk൴f ed൴len verg൴ler൴n mahsubu ve ൴ades൴: 

Tevk൴f ed൴len verg൴ler, mal satışı ve h൴zmet ൴fası yapan mükellefler tarafından geç൴c൴ verg൴ ve 
yıllık gel൴r/kurumlar verg൴s൴ beyannameler൴ üzer൴nden hesaplanan gel൴r/kurumlar verg൴s൴nden 
mahsup ed൴lecekt൴r.  

Yıllık beyannamelerde mahsup ed൴lemeyen tutarlar, 252 Ser൴ No.lu Gel൴r Verg൴s൴ Genel 
Tebl൴ğ൴nde yer alan düzenlemeler kapsamında ൴adeye konu ed൴lecekt൴r. 

9- BTRANS üzer൴nden yapılacak b൴ld൴r൴mler: 

Aşağıdak൴ b൴lg൴ler Gel൴r İdares൴ Başkanlığının B൴lg൴ Transfer S൴stem൴ (BTRANS) üzer൴nden 
yayınlanan ver൴ format ve standardı ൴le bu S൴stem üzer൴nden aylık olarak ൴lg൴l൴ muhtasar ve 
pr൴m h൴zmet beyannames൴n൴n ver൴ld൴ğ൴ ayın sonuna kadar Başkanlığa b൴ld൴r൴lecekt൴r. 

 Tevk൴fat yapılan her b൴r mükellefe ൴l൴şk൴n aylık kümülat൴f b൴lg൴ler (gayr൴saf൴ ödemeler 
toplamı, verg൴ oranı ve kes൴len verg൴ler൴n toplamı) ൴le, 

 Tevk൴fat yapılmayan her b൴r mükellefe ൴l൴şk൴n b൴lg൴ler (gayr൴saf൴ ödemeler toplamı ve 
kes൴len verg൴ler൴n toplamı)  

10- Örnekler: 

 H൴zmet sağlayıcı (A) Ltd. Şt൴ tarafından elektron൴k t൴caret aracı h൴zmet sağlayıcı (B) 
A.Ş.n൴n elektron൴k t൴caret pazar yer൴nde 2025 yılı Şubat ayında  muhtel൴f müşter൴lere 
(400.000+40.000 KDV=) 440.000 TL tutarında g൴y൴m eşyası satışı gerçekleşt൴r൴m൴ş, satış 
bedeller൴n൴n (B) A.Ş. tarafından tahs൴l ed൴lerek sözleşme uyarında kom൴syon mahsup 
ed൴lerek (A) Ltd. Şt൴.ne ödenm൴şt൴r. Bu durumda ödenen kom൴syon mahsup ed൴lmeks൴z൴n 
400.000 TL üzer൴nde kurumlar verg൴s൴ tevk൴fatı yapılır. 

 Restoran ൴şletmec൴s൴ (C) tarafından (D) A.Ş.ye a൴t elektron൴k pazar yer൴ aracılığı ൴le b൴r 
hafta ൴ç൴nde KDV dah൴l 33.000 TL tutarında yemek satışı gerçekleşt൴r൴lm൴ş ve bu 
s൴par൴şlere ൴l൴şk൴n müşter൴ler tarafından yapılan ödemeler (D) A.Ş. aracılığıyla yapılmış ve 
s൴par൴ş bedel൴ üzer൴nde %2 kom൴syon ödenm൴şt൴r. Bu durumda 30.000 TL üzer൴nden gel൴r 
verg൴s൴ tevk൴fatı yapılacaktır. 

 Otel ൴şletmec൴s൴ (E) A.Ş (H൴zmet sağlayıcı) aracı h൴zmet sağlayıcı (F) A.Ş. aracılığıyla 
verg൴ler dah൴l 224.000 TL tutarında oda satışı yapmış olup bu satışlara ൴l൴şk൴n müşter൴ler 
tarafından yapılan ödemeler (F) A.Ş. aracılığıyla gerçekleşt൴r൴lerek %5 kom൴syon 
düşülerek Otel ൴şletmec൴s൴ne ödenm൴şt൴r. Bu durumda söz konusu tutarda 20.000 TL KDV 
ve 4.000 TL konaklama verg൴s൴ düşülerek ve kom൴syon düşülmeks൴z൴n 200.000 TL 
üzer൴nden kurumlar verg൴s൴ tevk൴fatı yapılır. 



                                                                                                                               

 
 

 

 Küçük ev aletler൴n൴n alım satımı faal൴yet൴nde bulunan (G) Ltd. Şt൴. tarafından (H) A.Ş.n൴n 
elektron൴k t൴caret pazar yer൴nde 10/2/2025 tar൴h൴nde tost mak൴nes൴ satışı gerçekleşt൴rm൴ş, 
ürün müşter൴ye 11/2/2025 tar൴h൴nde tesl൴m ed൴lm൴ş, ürün bedel൴ (H) A.Ş. tarafından 
tevk൴fat yapıldıktan ve hesaplanan kom൴syon ücret൴ (KDV dah൴l) düşüldükten sonra 
13/2/2025 tar൴h൴nde (G) Ltd. Şt൴.’ne aktarılmış, Müşter൴, ürünü 18/2/2025 tar൴h൴nde ൴ade 
etm൴şt൴r. Bu durumda, tevk൴f ed൴len verg൴ verg൴lend൴rme dönem൴ ൴ç൴nde b൴r başka anlatımla 
verg൴ da൴res൴ne ödenmeden önce ürünün ve bedel൴n൴n ൴ade ed൴lm൴ş olması neden൴yle 
gerekl൴ düzeltme ൴şlem൴ (H) A.Ş.’n൴n kayıtlarında yapılab൴lecekt൴r. İade ൴şlem൴ tevk൴f 
ed൴len verg൴ beyan ed൴lerek ödend൴kten sonra yapılmış olsaydı, durumunda ൴se (H) A.Ş. 
tarafından herhang൴ b൴r ൴şlem yapılmayacak, ödenen bu verg൴, (G) Ltd. Şt൴. tarafından 
kurumlar verg൴s൴ ya da geç൴c൴ verg൴ beyannameler൴ üzer൴nden hesaplanan kurumlar 
verg൴s൴nden mahsup ed൴lecekt൴r. 

 Akıllı telefon ve tablet g൴b൴ mob൴l c൴hazlar ൴ç൴n oyun gel൴şt൴ren mükellef (V) tarafından 
(Y) ye a൴t uygulama ve satış platformu üzer൴nden elde ett൴ğ൴ hasılatın (Y) tarafından tahs൴l 
ed൴l൴p ödenmes൴ sırasında Gel൴r Verg൴s൴ Kanunun mükerrer 20/B maddes൴nde yer alan 
൴st൴snadan yararlandığı yönünde belge ൴braz etmes൴ hal൴nde (Y) n൴n tevk൴fat yükümlülüğü  
olmayacak, elge ൴braz eden (V)’ye yaptığı ödemeye ൴l൴şk൴n b൴lg൴ler൴, BTRANS üzer൴nden 
yayınlanan ver൴ format ve standardı ൴le bu S൴stem üzer൴nden ൴lg൴l൴ muhtasar ve pr൴m 
h൴zmet beyannames൴n൴n ver൴ld൴ğ൴ ayın sonuna kadar Gel൴r İdares൴ Başkanlığına 
b൴ld൴r൴lecekt൴r. 

  Market ൴şletmec൴l൴ğ൴ faal൴yet൴nde bulunan elektron൴k t൴caret h൴zmet sağlayıcı (L) Ltd. Şt൴., 
(M) A.Ş.’n൴n elektron൴k t൴caret pazar yer൴ üzer൴nden s൴par൴ş alarak gerçekleşt൴rd൴ğ൴ ürün 
satışında, (kend൴s൴ne a൴t EFT-POS özell൴kl൴ yen൴ nes൴l ödeme kayded൴c൴ c൴haz ൴le tahs൴l 
ett൴ğ൴ ürün bedeller൴ üzer൴nden (M) A.Ş. tarafından tevk൴fat yapılması söz konusu 
olmayacaktır. Ancak (M) A.Ş., (L) Ltd. Şt൴.’n൴n mal ve h൴zmet satışına ൴l൴şk൴n b൴lg൴ler൴, 
BTRANS üzer൴nden ൴lg൴l൴ muhtasar ve pr൴m h൴zmet beyannames൴n൴n ver൴ld൴ğ൴ ayın sonuna 
kadar Gel൴r İdares൴ Başkanlığına b൴ld൴recekt൴r. 

  Otel ൴şletmec൴l൴ğ൴ faal൴yet൴yle ൴şt൴gal eden h൴zmet sağlayıcı (N) A.Ş,  otel൴n odalarının 
satışı ൴ç൴n aracı h൴zmet sağlayıcı  (O) A.Ş. ൴le sözleşme ൴mzalamış, (O) A.Ş. de aracılık 
ed൴lmes൴ne ൴l൴şk൴n aracı h൴zmet sağlayıcı (T) A.Ş. ൴le sözleşme ൴mzalamıştır. Aracı h൴zmet 
sağlayıcı (T) A.Ş., KDV ve konaklama verg൴s൴ dah൴l 560.000 TL’l൴k konaklama h൴zmet൴ 
satışı yapmış ve kend൴  kom൴syon ücret൴n൴ düşerek kalan tutarı aracı h൴zmet sağlayıcı (O) 
A.Ş.’ye ödem൴şt൴r. (O) A.Ş. de kend൴ kom൴syon ücret൴n൴ düşerek kalan tutarı h൴zmet 
sağlayıcı (N) A.Ş.’ye ödem൴şt൴r. Bu durumda, aracı h൴zmet sağlayıcı (T) A.Ş. tarafından 
aracı h൴zmet sağlayıcı (O) A.Ş.’ye aktarılan ödeme üzer൴nden tevk൴fat yapılmayacak, (O) 
A.Ş. (N) A.Ş.’ye ödeme yaparken KDV ve konaklama verg൴s൴ har൴ç 500.000 TL 
üzer൴nden tevk൴fat yapacaktır. 
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